М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

город Ханты-Мансийск

 Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ)

П Р О Т О К О Л

внеочередного заседания КЧС и ОПБ

от «29» августа 2017 г.             г.Ханты-Мансийск    № 8

14:15 Администрация города Ханты-Мансийска, каб.209

ул. Дзержинского, 6

Присутствовали:

Девятков Е.В.

Саметов Ш.Р.

Томша Ф.И.

Ревакшин В.Н.

Мамичев С.А.

Гималов Р.Р.

Сафонов Г.С.

Молчанов Н.Н.

Лоцманов А.В.

Милкин С.М.

Луговой Е.Н.

Приглашённые:

Солодилов В.А.

Отсутствовали:

Фролова О.И.

Сергеев А.С.

Зиганшин С.А.

Заместитель председателя комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности -  начальник МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и

ОПБ»;

И.о.начальника ФГКУ «7 ОФПС по ХМАО-Югре»;

И.о.директора Департамента городского хозяйства Администрации

города Ханты-Мансийска;

И.о.начальника управления потребительского рынка и защиты

прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска;

И.о.начальника управления транспорта, связи и дорог

Администрации города Ханты-Мансийска;

Заведующий отделом здравоохранения Администрации города

Ханты-Мансийска;

Начальник отдела МКУ «УКС г. Ханты-Мансийск»;

Директор муниципального предприятия «Водоканал»;

Директор МП «Ханты-Мансийскгаз»;

Директор МП «Городские электрические сети»;

Начальник ОНДиПР по городу Ханты-Мансийску и району;

Начальник управления муниципального контроля Администрации

города Ханты-Мансийска;

И.о.директора Департамента градостроительства и архитектуры

Администрации города  Ханты-Мансийска.

Начальник отдела МП «Дорожно-эксплутационное предприятие»;

И.о.начальника МП «Жилищно-коммунальное управление».

2

2

Вопросы повестки дня:

1.О пожарной обстановке на территории города Ханты-Мансийска.
2.Наличие подъездных путей к зданиям, сооружениям, источникам

наружного противопожарного водоснабжения.
3.Исправность источников наружного противопожарного водоснабжения,

наличие указателей движения к ним в районах, где преобладает застройка
зданиями с низкой противопожарной устойчивостью.

4.Соблюдение требований пожарной безопасности при эксплуатации
противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями в районах, где
преобладает застройка зданиями с низкой противопожарной устойчивостью.

5.Проверка территорий города Ханты-Мансийска на предмет отсутствия
свалок горючих материалов.

6.Планирование боевых действий по тушению пожаров на территории города
Ханты-Мансийска.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1.Информацию начальника отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по городу Ханты-Мансийску и району управления
надзорной деятельности и профилактической работы (Луговой Е.Н.) принять к
сведению.

1.2.Управлению транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-
Мансийска (Егоров О.В.):

1.2.1.Разместить наглядную агитацию по противопожарной пропаганде в
общественном транспорте и маршрутных такси города.

Срок: до 28 сентября 2017 года

1.3.Управлению потребительского рынка и защиты прав потребителей

Администрации города Ханты-Мансийска (Ульянова И.В.):
1.3.1.Разместить наглядную агитацию по противопожарной пропаганде в

торговых объектах потребительского рынка города Ханты-Мансийска.

Срок: до 28 сентября 2017 года

1.4.Управлению муниципального контроля Администрации города Ханты-

Мансийска (Солодилов В.А.):
1.4.1.Откорректировать и представить в МКУ «Управление по делам ГО, ЧС

и ОПБ» перечень частных жилых домов на территории города Ханты-Мансийска.

Срок: до 30 октября 2017 года

По второму вопросу:

2.1.Работу по определению мест стоянки пожарной техники  в жилом секторе

города Ханты-Мансийска считать незавершённой.

3

3

2.2. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по городу
Ханты-Мансийску и району управления надзорной деятельности и
профилактической работы (Луговой Е.Н.):

2.2.1.Инициировать обращение в субъект Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры по разработке и принятию нормативно-правового акта по
определению мест стоянки и установке знаков, обозначающих места стоянки
пожарной техники во дворах жилого сектора.

Срок: до 28 сентября 2017 года

2.3.Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-

Мансийска (Томша Ф.И.):
2.3.1.Продолжить работу, по исполнению распоряжения Администрации

города Ханты-Мансийска от 30.05.2017 № 108-р.

Срок: постоянно

2.4.ФГКУ «7 ОФПС по ХМАО-Югре» Пневский Б.В.):
2.4.1.Информацию по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной

техники к месту пожара в жилом секторе города Ханты-Мансийска представлять в
и МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ».

Срок: ежеквартально, до 20 числа.

По третьему вопросу:

3.1.Организацию работы по исправности источников наружного

противопожарного водоснабжения в  районах города, где преобладает застройка

зданиями с низкой противопожарной устойчивостью считать организованной на

должном уровне.

По четвёртому вопросу:

4.Информацию о соблюдение требований пожарной безопасности при

эксплуатации противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями в

районах, где преобладает застройка зданиями с низкой противопожарной

устойчивостью принять к сведению.

По пятому вопросу:

5.1.Информацию о проверке территории города Ханты-Мансийска на

предмет отсутствия свалок горючих материалов принять к сведению.

5.2.Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-

Мансийска (Томша Ф.И.), Управлению муниципального контроля Администрации

города Ханты-Мансийска (Солодилов В.А.):

4

4

5.2.1.Продолжить работу по выявлению и ликвидации несанкционированных

свалок мусора на территории города Ханты-Мансийска.

Срок: постоянно

По шестому вопросу:

6.1.Информацию о планировании боевых действий по тушению пожаров на

территории города Ханты-Мансийска принять к сведению.

Заместитель председателя Комиссии                             Е.В.Девятков

Секретарь Комиссии                                         И.В.Чукреева